

saadant Selskabs Vedkommende Indhentelse af Erklæring af det i Paragraffens første Stykke ommeldte Nævn“.

Til § 56.

43) Paragraffen affattes saaledes:

„Samtlige danske og her i Landet tilladte udenlandske Livsforsikrings-selskaber skulle til Statskassen aarlig betale en Afgift af 2 pro mille af de i det foregaaende Aar indgaaede Præmier for her i Landet direkte tegnede Forsikringer, dog mindst 100 Kr. Indbetalingen sker til Forsikringsraadet senest en Maaned efter hvert Aars Regnskabsaflæggelse. Udebliver Betalingen over Forfaldstid, betales Afgiften med dens dobbelte Beløb“.

Til § 57.

44) Nr. 1, Linie 4—6. Semikolon ændres til Komma, og Ordene: „dog . . . Vedkommende“ ændres til: „medmindre Indenrigsministeren paa Grund af særlige Forhold efter Forsikringsraadets Indstilling træffer Bestemmelse herom for enkelte saadanne Selskabers Vedkommende. Dog skulle alle Selskaber af den her omhandlede Art gøre Anmeldelse til Indenrigsministeren overensstemmende med de i § 12 givne Regler“.

45) Der tilføjes et nyt Stykke, saalydende:

„Ligeledes kan Indenrigsministeren, saafremt nu bestaaende Selskaber eller Institutter, som i Forbindelse med en Hovedvirksomhed, der ikke er Forsikring, drive en under denne Lov i øvrigt hørende Virksomhed, ønske Tilladelse til at fortsætte denne Virksomhed, efter Forsikringsraadets Indstilling meddele Tilladelse dertil og gøre Indskrænkning i Lovens Anvendelse for disse Selskabers Vedkommende.“

46) Nr. 2, Linie 1. Efter „39“ indskydes „56“.

Til § 58.

47) 2det Stykke, Linie 3. Ordene „og 34“ ændres til: „34 og 35“.

48) Efter 4de Stykke indskydes et nyt Stykke, saalydende:

„Naar der i Henhold til denne Paragrafs 2 første Stykker idømmes Bøder af mindst 400 Kr., kan Retten til at tegne ny Forsikringer tillige ved Dommen fratages Selskabet“.

Til § 61.

49) Stykket Nr. 1, Linie 4. „3“ ændres til „indtil 5“.

50) Samme Stykke, Linie 5. Efter „heraf“ tilføjes: „efter en af Forsikringsraadet godkendt Plan“.

51) Stykket Nr. 2, Linie 3. „5 og 7“ ændres til „7 og 35“.

52) Efter 1ste Stykke indskydes et nyt Stykke, saalydende:

„Efter derom indgivet Andragende skal Forsikringsraadet, naar særlige Forhold maatte gøre det ønskeligt, være berettiget til, for de ved denne Lovs Ikrafttræden bestaaende Forsikringer at tillade andet Beregningsgrundlag for Præmiereserven end i § 16, 2 foreskrevet, for saa vidt der herved opnaas tilstrækkelig Betyggelse for de forsikrede.“

53) Sidste Stykke, Linie 3. Efter „Virksomhed“ indskydes: „inden 3 Maaneder efter denne Lovs Ikrafttræden“.

Ny § 62.

54) Der tilføjes en ny Paragraf, saalydende:

„I den ordentlige Rigsdagssamling 1910 forelægges denne Lov Rigsdagen til Revision“.

Breinholt, Dalsgaard, Goos, P. G. C. Jensen, Madsen-Mygdal.
 Formand, Ordfører.

Sehested, Sørensen-Egaa, Tolderlund, Vestergaard-Klim.